
5. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Bail: Pokud se největší hutě nebudou
integrovat, nejspíš zaniknou
České hutnictví přežije jen
integrací tří největších oceláren, severomoravských akciových
společností Vítkovice Steel, Nová huť a Třinecké železárny. "Když
se nebudeme integrovat, tak je otázkou času, kdy zanikneme," řekl
v rozhovoru pro ČTK generální ředitel Vítkovic Vladimír Bail.

České hutnictví přežije jen
integrací tří největších oceláren, severomoravských akciových
společností Vítkovice Steel, Nová huť a Třinecké železárny. "Když
se nebudeme integrovat, tak je otázkou času, kdy zanikneme," řekl
v rozhovoru pro ČTK generální ředitel Vítkovic Vladimír Bail.
V současnosti podle něj není možné najednou spojit tyto tři
hutní společnosti. "Každá z těchto firem se nachází v jiném
spektru, a to jak vlastnickém, funkčním, tak profesním. Nejdříve
se musí realizovat reálné postupy těchto firem, definovat otázky
budoucnosti a pak je sbližovat," uvedl ředitel.
Výrazně ovlivnit integraci českých hutí může podle něj prodej
firmy Vítkovice Steel. Prodej této dceřiné firmy a.s. Vítkovice
souvisí s návrhem na její soudní vyrovnání s věřiteli. O koupi
Vítkovice Steel projevilo zájem celkem šest společností. Proces
má být ukončen do konce května, přičemž dominantním kritériem
prodeje je cena.
O Vítkovice Steel se již delší dobu zajímá několik investorů,
přičemž někteří nemusí mít zájem na sloučení českého hutnictví.
Mezi zájemci o Vítkovice Steel jsou například nadnárodní firma
Shiran, švýcarská Duferco, americká CMC či Třinecké železárny.
Vláda začátkem února udělila do konce května exkluzivitu v
jednáních o vstupu do NH firmě LNM Holdings. Kabinetem schválený
plán také počítá s pokračováním financování Vítkovice Steel přes
společnost Osinek, dceřinou firmu FNM. Osinek přitom může zvýšit
základní kapitál o sedm miliard korun, čímž se může ve výběrovém
řízení zajímat o koupi Vítkovice Steel.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

